

Beschlussvorlage

Drucksachen-Nr. 16-21/0660

Amt für soziale und kulturelle Dienste und Einrichtungen

Friedberg, den 19.03.2018 40/1 Bö./Lo.

Beratungsfolge	
Magistrat der Kreisstadt Friedberg (Hessen)	Entscheidung
Ortsbeirat des Stadtteils Kernstadt	Zur Anhörung
Ausschuss für Jugend, Soziales, Senioren, Sport und Kultur	Entscheidung
Stadtverordnetenversammlung	Entscheidung

Titel

Vergabe des Wegnamens "Entroncamento Weg"

Beschlussentwurf:

Der Grünweg (siehe Plan in der Anlage) wird Entroncamento Weg genannt. Die offizielle Einweihung des Weges findet am 15.09.2018 mit der neuen Partnerstadt Entroncamento statt.

Sach- und Rechtslage:

Am 22.01.2018 beschloss die Stadtverordnetenversammlung nach Abschluss einer durchgeführten Anwartschaft über drei Jahre die Städtepartnerschaft mit Entroncamento. Die offizielle Unterzeichnung findet am 15.09.2018 statt.

Aufgrund der neuen Städtepartnerschaft wird die Namensgebung "Entroncamento Weg" für den Grünweg vorgeschlagen, damit die neue Partnerstadt wie die anderen Partnerstädte auch, eine Wegebezeichnung erhält und somit im Friedberger Stadtbild sichtbar ist.

Anlage/n:

Lageplan Entroncamento Weg Lageplan Partnerstädtewege

Dezernent Amtsleiterin

Der Magistrat hat am beschlossen: - wie vom Amt vorgeschlagen - siehe Anlage -	F.d.R.:
Der Ortsbeirat beschlossen: - wie vom Magistrat vorgeschlagen - siehe Anlage -	F.d.R.:
Der Ausschuss f. Jugend, Soziales, Senioren, Sport und Kultur	
hat am beschlossen:	F.d.R.:
- wie vom Magistrat vorgeschlagen - siehe Anlage -	
Die Stadtverordnetenversammlung	
hat am beschlossen:	F.d.R.: